
Zprávy: 245. Pokus o rozpuštění komise pro
etiku a náboženskou svobodu SBC selhal

Hlasování nebylo dokončeno. Předseda podle zdvižených rukou zjistil, že tento návrh nebyl přijat.

Zprávy

Pokus o rozpuštění komise pro etiku a
náboženskou svobodu SBC selhal
Nejkonzervativnější křídlo Jižní baptistické konvence zažilo další neúspěch v podobě
nezdařeného pokusu 15. června o rozpuštění komise pro etiku a náboženskou svobodu této
denominace (SBC Ethics and Religious Liberty Commission, ERLC).

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rozpusteni-komise-pro-etiku-selhalo/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rozpusteni-komise-pro-etiku-selhalo/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/pokus_o_rozpusteni_komise_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/Screen-Shot-2022-06-15-at-2.05.59-PM-1200x500-1.png


Hlasování o rozpuštění ERLC bylo vyvrcholením letité kampaně proti této komisi ze strany spojenců
Conservative Baptist Network, kteří věří, že SBC upadla do liberalismu a potřebuje „obnovu“.

Naposledy byl z funkce prezidenta komise pro etiku a náboženskou svobodu odstraněn Russell
Moore, jehož kritici ERLC obviňovali z toho, že se příliš soustředil na řešení sexuálního zneužívání v
SBC, upřednostňoval legální cestu k občanství pro některé přistěhovalce a byl příliš měkký v odporu
vůči homosexualitě.

Přestože ERLC zaujala silný postoj proti potratům, její postoj nebyl pro některé kritiky
dostatečně tvrdý.

I po jeho odchodu před rokem komise nadále čelila kritice krajní pravice. Přestože ERLC zaujala
silný postoj proti potratům, její postoj nebyl pro některé kritiky dostatečně tvrdý. 

Když úřadující prezident Brent Leatherwood nedávno podepsal dopis zveřejněný Národním výborem
pro právo na život, v němž se uvádí, že ženy, které podstoupí interrupci, by neměly být stíhány za
vraždu, krajně pravicoví kritici se znovu na komisi vrhli.

Ačkoli SBC zaujímá pevné pozice proti potratům po dobu nejméně dvou desetiletí, denominace na
výročním zasedání neřešila otázku, zda by ženy, které podstoupily potrat, měly být stíhány jako
vražedkyně. Takový názor se však stal článkem víry nejextrémnějšího křídla protipotratového hnutí v
Americe, které má své stoupence i v Jižní baptistické konvenci.

V den zahájení letošního výročního sjezdu SBC navrhl Joshua Scruggs ze Severní Karolíny, aby byla
komise ERLC zrušena. Výbor pro pracovní řád se rozhodl nechat delegáty o této otázce hlasovat pro
nebo proti a naplánoval debatu na další odpoledne, 15. června.

Pro svůj návrh Scruggs citoval biblický verš z 1. Korintským 1.10, který vybízí, aby „nebylo
roztržek“ uvnitř Kristova těla. Scruggs řekl, že demontáž komise ERLC by „ukončila část naší
rozpolcenosti“, kterou označil za „hanebnou“.

Dále pověděl, že komise ERLC je entita, která „způsobuje zbytečné rozdělení mezi jižními baptisty“.
Dokonce i její programové zadání od SBC „nevyhnutelně způsobí rozdělení,“ dodal.

Brent Leatherwood

Brent Leatherwood, úřadující prezident, se vyslovil proti návrhu a řekl, že komise ERLC staví SBC na
veřejné náměstí jako svědka evangelia. I když v průběhu let mohlo dojít k „frustraci z různých

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/Screen-Shot-2022-06-15-at-2.09.04-PM-300x191-1.png


osobností a postojů“, tato mise je příliš důležitá na to, abychom ji opustili, řekl.

Obzvláště ve Spojených státech, které jsou zjevně na prahu zrušení rozhodnutí Nejvyššího soudu
ve věci Roe v. Wade o potratech, „bude naše obhajoba potřebná více než kdy jindy. Budeme muset
zaujmout přístup stát od státu“, abychom zajistili, že budou schváleny a vymáhány státní zákony
proti potratům, vysvětlil.

„Otočit se zády k veřejnosti v době, kdy je to nejvíce potřeba, by znamenalo popřít evangelium,“ řekl
Leatherwood.

Tento argument nebyl přesvědčivý pro Joshe Abbotoye, člena baptistickéjo sboru University Park v
Houstonu a vůdce skupiny prosazující konzervativní politické kauzy.

“Zrušení komise ERLC je lepší než pokračování ve financování kompromitované ERLC.”

“Zrušit ERLC je lepší než pokračovat ve financování kompromitované ERLC,” prohlásil. Citoval
řadu toho, co považuje za minulá selhání jejího vedení, a uzavřel: „Vedení příliš často mluví za D. C.
do lavic, ne za lavice do D. C.“

Konkrétně citoval dopis Národního výboru pro právo na život a poznamenal, že stanovisko komise
ERLC je v rozporu s odpovědí, kterou před několika minutami poskytl Al Mohler, prezident Southern
Baptist Theological Seminary.

Během zprávy ze semináře se jeden delegát zeptal Mohlera, zda věří, že ženy, které podstoupí
potrat, by měly být obviněny z vraždy, a Mohler odpověděl, že ano.

Richard Land

Poté přišel k mikrofonu bývalý prezident komise ERLC Richard Land. Land vedl tuto komisi 25 let a v
roce 1997 řídil její přechod z Komise pro křesťanský život na Komisi pro etiku a náboženskou
svobodu. Ke změně názvu a změně jejího poslání došlo poté, co konzervativci upevnili svou kontrolu
nad denominací.

Landova pověst jako politického a teologického konzervativce je nepopiratelná. Dokonce byl
během svého funkčního období obviňován ze zásnub ERLC s Republikánskou stranou.

„Nedovedu si představit škodlivější okamžik, než že by Jižní baptistická konvence mohla zrušit

https://americanreformer.org/author/joshabbotoy/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/Screen-Shot-2022-06-15-at-2.14.42-PM-300x206-1.png


komisi ERLC,” řekl Land. „Právě v tomto dokonalém okamžiku, kdy po téměř 50 letech našeho úsilí
bude zákonné právo na potrat v celé zemi pravděpodobně zrušeno.”

“Komise ERLC je výborně připravena poskytovat zdroje a pomoc,” řekl. “Vím, co dobrého
vykonala. Žádám vás, abyste ERLC nerušili.”

Čas na rozpravu poté vypršel a předsedající vyzval k hlasování. Schválení návrhu by vyžadovalo
prostou většinu na dvou po sobě jdoucích výročních sjezdech, což znamená, že by se jednalo o první
ze dvou kroků.

Avšak hlasování nebylo dokončeno. Předseda podle zdvižených rukou zjistil, že tento návrh nebyl
přijat.

MARK WINGFIELD  | 15. ČERVNA 2022

Baptist News Global

-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://baptistnews.com/article/attempt-to-dismantle-sbc-ethics-and-religious-liberty-commission-fails/#.YqrsnXZByUl
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/ERLC-Final-Logo_Text.png
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

